

OBJETO: Pavimentação em paralelepípedos das Ruas ZE FERREIRA E DONA BALÉ.
DATA BASE: 01/2024.

DATA: 14 DE JULHO DE 2024.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO						R\$ 247.211,12	Preço Global (com BDI)	R\$ 334.702,30	
TP	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MEMÓRIA DE CÁLCULO CAMPO LIVRE	QTD	UND	CUSTO UNIT PROPOSTO	CUSTO TOTAL (SEM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	ABC
A	01	RUA ZÉ FERREIRA					217.822,51	294.912,68	
A	01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES					1.454,96	1.969,88	
S	01.01.01	4813 - SINAPI (I): PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	3,00m x 2m	6,00	M2	250,00	1.107,90	1.500,00	C
S	01.01.02	100575 - SINAPI (C): REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	58,00 X 7,00 = 406,00	3.132,55	M2	0,15	347,06	469,88	C
A	01.02	PAVIMENTAÇÃO					214.068,73	289.830,40	
S	01.02.01	101169 - SINAPI (C): EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	58,00 X 7,00 = 406,00	3.132,55	M2	80,00	185.096,11	250.604,00	B
S	01.02.02	94263 - SINAPI (C): GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	325,00 + 325,00 + 128,82 + 31,15 + 2,68 + 7,00 + 10,17 + 17,82 + 11,40 + 114,62 + 7,00 = 980,66	980,66	M	40,00	28.972,62	39.226,40	C
A	01.03	PINTURA					1.187,88	1.608,28	
S	01.03.01	102498 - SINAPI (C): PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	325,00 + 325,00 + 128,82 + 31,15 + 2,68 + 7,00 + 10,17 + 17,82 + 11,40 + 114,62 + 7,00 = 980,66	980,66	M	1,64	1.187,88	1.608,28	C
A	01.04	DIVERSOS					1.110,94	1.504,12	
S	01.04.01	34723 - SINAPI (I): PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	0,60 X 0,60 = 0,36 M2 X 5,00 = 1,80	1,80	M2	720,00	957,23	1.296,00	C
S	01.04.02	13521 - SINAPI (I): PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	2,00 UNIDADES	2,00	UN	104,06	153,72	208,12	C
A	02	RUA DONA BALÉ					29.388,61	39.789,62	
A	01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES					46,97	63,60	

S	01.01.01	4813 - SINAPI (I): PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)			M2		0,00	0,00	C
S	01.01.02	100575 - SINAPI (C): REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	60,57 X 7,00 = 423,99	423,99	M2	0,15	46,97	63,60	C
A	01.02	PAVIMENTAÇÃO					28.841,15	39.048,40	
S	01.02.01	101169 - SINAPI (C): EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	60,57 X 7,00 = 423,99	423,99	M2	80,00	25.052,72	33.919,20	B
S	01.02.02	94263 - SINAPI (C): GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	57,67 + 63,56 = 121,23 + 7,00 = 128,23	128,23	M	40,00	3.788,43	5.129,20	C
A	01.03	PINTURA					155,33	210,30	
S	01.03.01	102498 - SINAPI (C): PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	57,67 + 63,56 = 121,23 + 7,00 = 128,23	128,23	M	1,64	155,33	210,30	C
A	01.04	DIVERSOS					345,16	467,32	
S	01.04.01	34723 - SINAPI (I): PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	0,60 X 0,60 = 0,36 M2	0,36	M2	720,00	191,45	259,20	C
S	01.04.02	13521 - SINAPI (I): PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	2,00 UNIDADES	2,00	UN	104,06	153,72	208,12	C

Expedito Araújo de Lima Júnior
Engenheiro Civil
CREA 2115647947